Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 123 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021
Publicação: Quinta-Feira, 24 de Junho de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 402/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora Pública  DULCE ALMEIDA DE ANDRADE, Símbolo  DP-3,  matrícula  110.770-4,  Membro desta  Defensoria  Pública,  para
responder em caráter extraordinário pela Vara de Feitos Especiais da Comarca de Campina Grande, durante o mês de junho do ano em curso, em
virtude do afastamento para gozo de férias do Defensor Público Edson Freire Delgado, sem prejuízo de suas funções anteriores. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 403/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública VALÉRIA CLEMENTINO LUNA, Símbolo DP-3, matrícula 91.462-2, Membro desta Defensoria Pública, para responder
em caráter extraordinário pela 2ª Vara de Família da Comarca de Campina Grande, durante o mês de junho do ano em curso, em virtude do
afastamento para gozo de férias da Defensora Pública Maria de Guadalupe Bezerra Silva, sem prejuízo de suas funções anteriores. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 407/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público FERNANDO ENEAS DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 93.379-1, Membro desta Defensoria Pública, para responder
pelo 8º Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, substituindo o Defensor Público Antonio Alberto Costa Batista, durante seu afastamento para
gozo de férias no mês junho do corrente ano, em caráter excepcional e sem prejuízo de suas designações anteriores. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 408/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor PEDRO VICTOR
RATHGE FERRARO BATISTA, matrícula 780.134-6, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício no Fórum Cível da Comarca da Capital, com
vigência a partir do dia 01 de julho de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 409/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público WALLACE OZIRES DA COSTA, Símbolo DP-3, matrícula 59.190-4, Membro desta Defensoria Pública, para responder em
caráter extraordinário pela Vara de Feitos Especiais da Comarca de Campina Grande, sem prejuízo das designações anteriores, revogando sua
designação para a 9ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 411/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ANTONIO DE PÁDUA FERNANDES, Símbolo DP-3, matrícula 134.845-1, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício junto a 2ª Vara da Comarca de Ingá, para responder pela 1ª Vara da Comarca de Ingá, em substituição ao Defensor Público José Régis da
Silva, retroativo a 1.5.2021, durante o seu afastamento para gozo de férias no mês de maio do corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 413/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ANTONIO DE OLIVEIRA ALVES, Símbolo DP-3, matrícula 99.528-2, Membro desta Defensoria Pública, com exercício na
1ª Vara Cível da Comarca da Capital, para atuar na defesa de Alexandre Estevão Nascimento nos autos do Processo Nº 0829739-07.2020.8.15.2001,
em tramitação na 17ª Vara Cível da Comarca da Capital. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA DPPB/GDPG - Nº 414/2021

2/2 Publicação: Quinta-Feira, 24 de Junho de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

                    O Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 18, I, da Lei Complementar
Estadual nº 104/2012;CONSIDERANDO o ATO CONJUNTO Nº 007/2020 TJPB/MPPB/DPE-PB, publicado no Diário da Justiça em 12 de novembro de 2020,
que transferiu o feriado do dia de Corpus Christi, comemorado em 03/06/2021, para o dia 25 de junho de 2021.RESOLVE:Art. 1º As atividades
administrativas presenciais da Defensoria Pública serão realizadas na quarta feira dia 23 de junho de 2021 no período matutino, das 09:00h às
13:00h.Art. 2º As atividades do dia 24 de junho de 2021 serão realizadas pelo sistema remoto.Art. 3º O dia 25 de junho de 2021 será ponto
facultativo.Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 21 de junho de
2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.